

Инвестор -

**Заказчик(Генподрядчик):** Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области 664011, г. Иркутск, ул. Горького, д. 31 ИНН 3808233587 КПП 380801001

**Подрядчик(Субподрядчик):** ООО "Центр Строительного Управления" г.Иркутск, 664009, ул.Ширямова, 32а, ИНН 3811159615 КПП 381101001

**Стройка:** многоквартирный жилой дом расположенный по адресу: г. Слюдянка, ул. Железнодорожная, д. 1А

**Объект:** Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения

	Код
Форма по ОКУД	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	30056417
по ОКПО	
номер	35/14
дата	13   08   2015
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

**СПРАВКА**

Номер документа	Дата составления
5	18.12.2015

Отчетный период	
с	по
13.08.2015	18.12.2015

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: работ по капитальному ремонту многоквартирных домов				130130,00
1.1.	Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения		130130,00	130130,00	130130,00
<b>Итого</b>					130 130,00
<b>НДС</b>					23 423,40
<b>Всего с учетом НДС</b>					153 553,40

**Заказчик (генподрядчик):**  
 Ген. директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

М П

Микуляк А.С.

**Подрядчик (субподрядчик):**  
 Ген. директор ООО "Центр Строительного Управления"

М П

Пронский Р.С.

**Виза согласования:**  
 Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области 664011,	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Центр Строительного Управления" г.Иркутск, 664009, ул.Ширямова, 32а,	по ОКПО	
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Слюдянка, ул. Железнодорожная, д. 1А	по ОКПО	
Объект - Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения		
	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	номер
		35/14
		Дата
		13.08.2015
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
5	18.12.2015	13.08.2015	18.12.2015

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения  
 Основание - дефектная ведомость

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 153,553 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 45,423 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 281,48 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	В том числе				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)	
				на ед.	всего		на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1. Трубопровод в местах общего пользования</b>													
2	ГЭСНр65-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (транспортные МАТ=2,18% к расх.)	100 шт.		0,54	13250,32	7155	7014	21		120	81	43,74
1.	400001	Затраты труда рабочих (ср 3.5)	чел. час	81		160,35	7013,71	7013,71					
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,05		760,04	22,8		22,8				43,74
2.	101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,0014305		51941,74	41,55				41,55		
3.	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0007153		45318,13	18,13				18,13		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 101-1669	Очес льняной			0,71526	0,3862	163,93	63,31				63,31		
4	Кран шар. п/п d 20 м.м. с гайкой (транспортные МАТ=2,18% к расх.)		кг		12	178,77	2145				2145		
9	Резьба d=20мм (транспортные МАТ=2,18% к расх.)		шт.		12	6,57	79				79		
11	ГЭСН24-01-033-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (прим.) (транспортные МАТ=2,18% к расх.)	1 шт.		42	137,24	5764	5657			107	0,84 35,28	
1. 101-0388	Затраты труда рабочих (ср 3,5)		чел. час	0,84	35,28	160,35	5657,15					35,28	
	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный		т	2,044E-05	0,0009	51941,74	46,75				46,75		
2. 101-1669	Очес льняной		кг	0,0071526	0,3004	163,93	49,24				49,24		
3. 101-1825	Олифа натуральная		кг	0,0071526	0,3004	43,7	13,13				13,13		
13	Кран шар. RVC, п/п d 15 м.м. (рычаг) (транспортные МАТ=2,18% к расх.)		шт		42	75,98	3191				3191		
15	Резьба d=15мм (транспортные МАТ=2,18% к расх.)		шт.		42	6,57	276				276		
21	ГЭСНр65-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм (транспортные МАТ=2,18% к расх.)	100 м трубопровода		1,86	5331,77	9917	9469	62	28	386	34,66 64,47	0,1 0,19
	Затраты труда рабочих (ср 2,7)		чел. час	34,66	64,47	146,88	9469,35					64,47	
	Затраты труда машинистов		чел. час	0,1	0,19								0,19
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,1	0,19	209,47	39,8		39,8	28,63			
2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки		маш.-ч	3,3	6,14	3,69	22,66						
3. 101-0324	Кислород технический: газообразный		м3	2,799732	5,208	31,28	162,91				162,91		
4. 101-1602	Ацетилен газообразный технический		м3	0,439374	0,8172	273,57	223,56				223,56		
23	ГЭСН16-04-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения и отопления из хлорированных поливинилхлоридных труб (ХПВХ) диаметром: до 32 мм (транспортные МАТ=2,18% к расх.)	100 м трубопровода		1,86	6464,02	12023	10812	664	15	547	34,19 63,59	0,04 0,07
	Затраты труда рабочих (ср 4)		чел. час	34,19	63,59	170,01	10810,94					63,59	
	Затраты труда машинистов		чел. час	0,04	0,07								0,07
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т		маш.-ч	0,03	0,06	939,8	56,39		56,39	11,76			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,01	0,02	855,26	17,11		17,11	4,57			
	3. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	1,79	3,33	4,7	15,65		15,65				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,41	0,76	760,04	577,63		577,63				
	5. 101-4220	Дюбели пластмассовые с шурупами 8x60 мм	10 шт.	14,71392	27,37	8,21	224,71		224,71				
	6. 101-4894	Клей марки "Griffon HT-120" Adesant	л	0,0827658	0,1539	2099,97	323,19		323,19				
24	прайс ООО "Теплоприбо р"	Трубы полипропиленовые 15мм (транспортные МАТ=2,18% к расх.)	м		88,2	41,45	3656		3656				
26	прайс ООО "Теплоприбо р"	Трубы полипропиленовые 25мм (транспортные МАТ=2,18% к расх.)	м		98,4	55,6	5471		5471				

**Раздел 2. Новый Раздел**

30	ГЭСН16-07-005-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм (транспортные МАТ=2,18% к расх.)	100 м трубопровода		1,86	1341,22	2495	1917	554		24	5,01 9,32	
	1. 042900	Затраты труда рабочих (ср 5.3)	чел.час	5,01	9,32	205,71	1917,22	1917,22	554,37			9,32	
		Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1,5	2,79	198,7	554,37						
	2. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	5,109Е-05	0,0001	51941,74	5,19				5,19		
	3. 101-1669	Очес льняной	кг	0,020436	0,038	163,93	6,23				6,23		
	4. 411-0001	Вода	м3	1,0218	1,901	5,5	10,46				10,46		
32	ГЭСН22-06-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром: 50-65 мм (транспортные МАТ=2,18% к расх.)	1 км трубопровода		0,186	8627,14	1605	1589			16	56,7 10,55	
	1. 405-0254	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	56,7	10,55	150,69	1589,78	1589,78				10,55	
		Известь строительная негашеная хлорная, марки А	т	0,0006029	0,0001	27709,72	2,77				2,77		
	2. 411-0001	Вода	м3	12,05724	2,243	5,5	12,34				12,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого							127955					281,48	0,31
В том числе:													
Материалы							16018						
Машины и механизмы							1910						
ФОТ							45423						
Накладные расходы							41131						
Сметная прибыль							23524						
Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 2 кв.2014 по отношению к 4 кв.2013г. 1,7%							2175						
<b>Итого</b>							<b>130130</b>					<b>281,48</b>	<b>0,31</b>
НДС 18%							23423,40						
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>153553,40</b>					<b>281,48</b>	<b>0,31</b>

Сдал: Ген. директор ООО "Центр Строительного Управления" \_\_\_\_\_ /Пронский Р.С./

Принял: Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области:

Первый заместитель генерального директора фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области \_\_\_\_\_ /Гладышева И.В./

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов \_\_\_\_\_ /Лебедева Е.В./

Согласовано: Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации \_\_\_\_\_ /Хайюк О.В./

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов, осуществляющий контроль за ходом выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома \_\_\_\_\_ /Денисов Ю.А./

Заместитель главы Слюдянского муниципального образования \_\_\_\_\_ /Хайюк О.В./

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме, который уполномочен действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме \_\_\_\_\_

Представитель независимой организации, которая осуществляет строительный контроль за строительными и монтажными работами по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Иркутской области, отобранной Фондом капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области на конкурсной основе \_\_\_\_\_ /И.В. Гладышева/

# Акт № 105 от 25 декабря 2015 г.

Исполнитель ООО "Центр Строительного Управления", 664009, Иркутская обл, Иркутск г, Ширямова ул, дом № 32, корпус А

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, Иркутская обл, Иркутск г, Горького ул, дом № 31

№	Наименование работ, услуг	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения	1	шт	153 553,40	153 553,40

Итого: 153 553,40  
В том числе НДС 23 423,40

Всего оказано услуг 1, на сумму 153 553,40 руб

Сто пятьдесят три тысячи пятьсот пятьдесят три рубля 40 копеек

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

**ИСПОЛНИТЕЛЬ**

ООО "Центр Строительного Управления"



**ЗАКАЗЧИК**

